1. Record Nr. UNINA9910131694903321

Titolo Nuptialia : i libretti per nozze della Biblioteca comunale
dell'Archiginnasio di Bologna / / a cura di Marinella Pigozzi ; risorse
disponibili in rete a cura di Elisa Rita Restani

Pubbl/distr/stampa Bologna, : CLUEB, 2010
Descrizione fisica VI, 181 p. :ill. ; ; 24 cm
Collana Lexis. 3., Biblioteca delle arti

Lexis. 3: Biblioteca delle arti ; ; 22

Altri autori (Persone) PigozziMarinella
RestaniElisa Rita

Disciplina 018
851
094
394
759
769
306
704

Soggetti Marriage - Gift books - History - Italy
lllustration of books - History - Italy
Epithalamia - History and criticism
Sociology & Social History
Social Sciences
Family & Marriage

Lingua di pubblicazione Italiano

Formato Materiale a stampa

Livello bibliografico Monografia

Note generali Bologna (Emilia Romagna).

Nota di bibliografia Includes bibliographical references.



