

1. Record Nr.	UNINA9910131694903321
Titolo	Nuptialia : i libretti per nozze della Biblioteca comunale dell'Archiginnasio di Bologna / / a cura di Marinella Pigozzi ; risorse disponibili in rete a cura di Elisa Rita Restani
Pubbl/distr/stampa	Bologna, : CLUEB, 2010
Descrizione fisica	VIII, 181 p. : ill. ; 24 cm
Collana	Lexis. 3., Biblioteca delle arti Lexis. 3: Biblioteca delle arti ; 22
Altri autori (Persone)	PigozziMarinella RestaniElisa Rita
Disciplina	018 851 094 394 759 769 306 704
Soggetti	Marriage - Gift books - History - Italy Illustration of books - History - Italy Epithalamia - History and criticism Sociology & Social History Social Sciences Family & Marriage
Lingua di pubblicazione	Italiano
Formato	Materiale a stampa
Livello bibliografico	Monografia
Note generali	Bologna (Emilia Romagna).
Nota di bibliografia	Includes bibliographical references.
Sommario/riassunto	I libretti per nozze, i Nuptialia, rappresentano una vivace realtà dell'editoria bolognese. Sono testimonabili dal secolo XVI al XVIII e sono talora accompagnati da incisioni di pregio che vedono protagonisti gli artisti della scuola pittorica cittadina. Emerge in tal modo una nuova, ricca messa d'informazioni sul piano artistico, sul

piano letterario, su quello sociale, nonche sulla fervente attivita delle tipografie bolognesi.

---